- 1 -

平成２９年度 第１４回人事委員会 会議結果

一 日 時     平成２９年１０月５日（木） 午後２時３５分から２時４０分まで

二 場 所     人事委員会委員室（県庁第２庁舎７階）

三 出席者

１ 人事委員   委 員 長  上 田 博 久

委   員  中 原   都

         委   員  曽 我 紀 厚

２ 事務局職員  事務局長  今 岡 誠 一  次長兼任用課長  山 添   久

給与課長  吉 野 一 朗  係      長  富 山 哲 明

係  長  湯ノ口   修   係        長  足 立 陽 子

係  長  古 川 真 史

３ 傍聴者    なし

四 議 題

議案第１号 職員の給与に関する報告及び勧告並びに人事管理に関する報告について

五 議 事

議事について公開又は非公開のどちらとするかについて審議を行い、公開とすることについて全

員の合意を得た。

◇議案第１号

職員の給与に関する報告及び勧告並びに人事管理に関する報告について、事務局が説明し、原案の

とおり決定した。

【説 明】

当委員会は、地方公務員法第 26条等の規定に基づき、毎年少なくとも 1回、職員の給料表が適当で

あるかについて、県議会及び知事に対して給与に関する報告等を行っており、併せて必要な勧告も行

っている。

本年も、給与勧告・報告等に当たり、職種別民間給与実態調査により県内民間事業所従業員の給料、

賞与等を調査し、併せて県職員の給与の実態も把握したところ。

委員の皆様には、これら実態調査結果のほか、職員団体との意見交換、現場視察、任命権者の意見

等の把握も行いながら、国及び他の地方公共団体の給与勧告等の状況、県内の経済・雇用情勢その他

地方公務員法に規定する諸事情・諸情勢を総合的に勘案していただき、本年の給与報告・勧告等の内

容について、これまでご検討いただいたところ。

  本日、その内容が取りまとまったので、付議するもの。

  議決後は、鳥取県議会議長及び鳥取県知事に対して、以下のとおり給与報告・勧告等を行う予定。

①報告・勧告日

  平成２９年１０月５日（木）

②報告及び勧告の内容

  別冊（案）のとおり

- 2 -

六 次回人事委員会の開催

  平成２９年１１月７日（火）午前９時４０分から開催することとした。